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18.5 Etablissements des industries manufacturières groupés selon les effectifs, par province, 1976-78 

Année et province 

ou territoire 

1976 
Terre-Neuve 
ile-du-Prmce-Édouard 
Nouvelle-Écosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon et Territoires 

du Nord-Ouest 
Canada 

1977 
Terre-Neuve 
Ile-du-Prlnce-Édouard 
Nouvelle-Écosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon et Territoires 

du Nord-Ouest 
Canada 

1978 
Terre-Neuve 
Ile-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Écosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon et Territoires 

du Nord-Ouest 
Canada 

Effectifs 

Moins 
de 
5 

78 
38 

177 
125 

2,010 
2,468 

298 
184 
457 
942 

7 
6,784 

64 
41 

180 
117 

1,912 
2,428 

292 
182 
445 
919 

6 
6,586 

84 
44 

205 
153 

2,412 
3,173 

355 
221 
583 

1,245 

6 
8,481 

5 
à 
9 

34 
20 
99 
94 

1,386 
1,893 

192 
123 
389 
559 

6 
4,795 

37 
16 
98 
88 

1,256 
1,749 

197 
103 
355 
518 

5 
4,422 

42 — 
25 

125 
113 

1,544 
2,061 

220 
134 
390 
625 

9 — 
5,288 

10 
à 
19 

36 
22 

133 
91 

1,611 
2,140 

213 
128 
336 
511 

4 
5,225 

26 
18 

122 
80 

1,491 
1,972 

182 
131 
304 
473 

6 
4,805 

74 
27 

128 
82 

1,694 
2,144 

219 
123 
386 
543 

9 
5,429 

20 
â 
49 

39 
15 

115 
101 

1,951 
2,418 

227 
95 

324 
481 

7 
5,773 

41 
17 

105 
94 

1,844 
2,356 

215 
96 

322 
460 

1 
5,551 

21 
127 
114 

2,045 
2,613 

231 
111 
376 
510 

6,148 

50 
à 
99 

28 — 
7 

60 
40 

940 
1,241 

105 
46 

132 
229 

_ 2,828 

26 
8 

60 
42 

942 
1,223 

111 
43 

144 
223 

— 2,822 

27 — 
9 — 

58 
42 

932 
1,344 

106 
48 — 

165 
231 

— 2,962 

100 
à 
199 

4 -
27 
46 

623 
915 

91 
24 
91 

160 

_ 2,015 

21 
2 

29 
43 

560 
894 

85 
20 

101 
149 

— 1,904 

4 -
35 
38 

598 
912 

86 

91 
159 

— 2,004 

200 
à 
499 

28 
21 

354 
560 

31 

48 
105 

_ 1,159 

13 
2 

27 
21 

332 
548 

31 
15 
47 

118 

— 
1,154 

4 2 -

27 
28 

338 
586 

35 
39-

45 — 
115 

— 1,174 

500 
à 
999 

34 — 

_ 5 
6 

94 
165 

11 
- 12 — 

26 

_ 320 

2 

5 
7 

90 
175 

8 
1 

12 
28 

— 
328 

_ 5 
6 

86 
173 

7 

14 
39 

— 330 

1,000 
et 
plus 

_ 5 
3 

51 
80 

3 

13 
12 

_ 154 

2 

4 
3 

48 
69 

4 
1 
1 

11 

— 
143 

_ 4 
3 

52 
73 
4 

11 

— 147 

Total 

- 249 
106 
649 
527 

9,020 
11,880 

1,171 
- 612 
— 1,790 

3,025 

24 
29,053 

232 
104 
630 
495 

8,475 
11,414 

1,125 
592 

1,731 
2,899 

18 
27,715 

269 
130 
714 
579 

9,701 
13,079 
1,263 

676 
2,050 
3,478 

24 
31,963 

18.6 Nombre d'établissements des industries manufacturières, par groupe d'industries et par tranche de 
taille des effectifs, 1976-78 

Année et groupe d'Industries 

1976 
Industrie des aliments et boissons 
Industrie du tabac 
Industrie du caoutchouc et des 

produits en matière plastique 
Industrie du cuir 
Industrie textile 
Bonneterie 
Industrie de l'habillement 
Industrie du bols 
Industrie du meuble et des 

articles d'ameublement 

Établissements ayan 

Moins 
de 
5 

1,302 
3 

112 
48 

164 
17 

305 
776 

670 

5 
a 
9 

821 
1 

108 
55 

139 
29 

207 
463 

289 

des effectifs de 

10 
a 
19 

750 
1 

141 
50 

166 
33 

318 
460 

248 

20 
a 
49 

771 
5 

213 
111 
173 
74 

590 
458 

291 

50 
a 
99 

375 
1 

91 
51 
84 
55 

332 
264 

128 

100 
a 
199 

284 
3 

61 
67 
75 
55 

190 
177 

90 

200 
a 
499 

164 
5 

32 
20 
67 
19 
66 
91 

35 

500 
a 
999 

39 
3 

10 
3 

16 
4 
9 

12 

1 

1,000 
et 
plus 

15 
2 

8 

_ 7 

_ 1 
2 

— 

Total 

4,521 
24 

776 
405 
891 
286 

2,018 
2,703 

1,752 


