18.5 Établissements des industries manufacturières groupés selon les effectifs, par province, 1976-78

Année et province ou territoire	Effectifs									Total
	Moins de 5	5 a 9	10 å 19	20 à 49	50 á 99	100 a 199	200 ā 499	500 a 999	1,000 et plus	
1976 Terre-Neuve	78	34	36	39	28 —			24		749
lle-du-Prince-Edouard	38	20	22	15	28 -	4		34-		106
Nouvelle-Écosse	177	99	133	115	60	27	28	5	5	649
Nouveau-Brunswick	125	94	91	101	40	46	21	6	3	527
Ouébec	2,010	1.386	1.611	1.951	940	623	354	94	51	9.020
Ontario	2,468	1.893	2.140	2.418	1.241	915	560	165	80	11,880
Manitoba	298	192	213	227	105	91	31	11	3	1,171
Saskatchewan	184	123	128	95	46	24 -		- 12-		- 612
Alberta	457	389	336	324	132	91	48 -		13	- 1.790
Colombie-Britannique	942	559	511	481	229	160	105	26	12	3.025
Yukon et Territoires		344		1	***	14.00			,	Dines
du Nord-Ouest	7	6	4	7	-	-			-	24
Canada	6,784	4,795	5,225	5,773	2,828	2,015	1,159	320	154	29,053
1977										
Terre-Neuve	64	37	26	41	26	21	13	2	2	232
lle-du-Prince-Édouard	41	16	18	17	8	2	2	4	4	104
Nouvelle-Écosse	180	98	122	105	60	29	27	2 5 7 90	4	630
Nouveau-Brunswick	117	88	80	94	42	43	21	7	3	495
Quebec	1.912	1.256	1.491	1.844	942	560	332	90	48	8.475
Ontario	2,428	1.749	1,972	2,356	1.223	894	548	175	69	11,414
Manitoba	292	197	182	215	111	85	31	×	4	1,125
Saskatchewan	182	103	131	96	43	20	15	1	1	592
Alberta	445	355	304	322	144	101	47	12	i	1.731
Colombie-Britannique	919	518	473	460	223	149	118	28	11	2,899
Yukon et Territoires	6.40	2.14	338	1.0-9	6.60		110		4.6	2,075
du Nord-Ouest	6	5	6	- 1	-	-	-	-	-	18
Canada	6,586	4,422	4,805	5,551	2.822	1,904	1,154	328	143	27,715
1978										
Terre-Neuve	84	42 -	74		27 —		42		_	269
lle-du-Prince-Edouard	44	25	27	21	9_	4		-	_	130
Nouvelle-Écosse	205	125	128	127	58	35	27	5	4	714
Nouveau-Brunswick	153	113	82	114	42	38	28	6	3	579
Québec	2.412	1,544	1,694	2.045	932	598	338	86	52	9,701
Ontario	3,173	2,061	2,144	2,613	1,344	912	586	173	73	13,079
Manitoba	355	220	219	231	106	86	35	7	4	1,263
Saskatchewan	221	134	123	111	48 -	A's	39		_	676
Alberta	583	390	386	376	165	91	45-	14		2,050
Colombie-Britannique Yukon et Territoires	1,245	625	543	510	231	159	115	39	11	3,478
du Nord-Ouest	- 6	9-	9			-				_ 24
Canada	8.481	5.288	5,429	6.148	2.962	2.004	1.174	330	147	31,963

18.6 Nombre d'établissements des industries manufacturières, par groupe d'industries et par tranche de taille des effectifs, 1976-78

Année et groupe d'industries	Établissements ayant des effectifs de									
	Moins de 5	5 a 9	10 a 19	20 a 49	50 a 99	100 a 199	200 a 499	500 a 999	1,000 et plus	Total
1976							-			
Industrie des aliments et boissons	1.302	821	750	771	375	284	164	39	15	4.521
Industrie du tabac	3	1	1	5	1	3	5	3	2	24
Industrie du caoutchouc et des										
produits en matière plastique	112	108	141	213	91	61	32	10	8	776
Industrie du cuir	48	55	50	111	51	67 75	32 20 67	3	-	405
Industrie textile	164	139	166	173	84	75	67	16	7	891
Bonneterie	17	29	33	74	84 55	55	19	4	-	286
Industrie de l'habillement	305	207	318	590	332	190	66	9	1	2,018
Industrie du bois	776	463	460	458	264	177	91	12	2	2,703
Industrie du meuble et des articles d'ameublement	670	289	248	291	128	90	35	1	ė.	1,752